
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015-Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC: 0036804/2015

VISTO:
La solicitud de declaración de interés académico de actividades a realizarse

durante los meses de agosto a octubre de 2015, presentada por Consejeros
Estudiantiles de la Asociación SUR; y

CONSIDERANDO:
Que una de las propuestas tiene como objetivo promover la participación

cultural y colectiva de los estudiantes universitarios y visibilizar las diversas
producciones culturales que realizan en el ámbito universitario.

Que es importante fomentar instancias de difusión y elaboración artística y
cultural que permiten no sólo el encuentro y desarrollo de lazos sociales sino
también la producción de nuevos valores, ideas y prácticas sociales y facilitan los
procesos de aprendizaje.

Que además se discutirá sobre una temática que no está presente en la
curricula de la carrera y es de gran interés para la profesión.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología, las
actividades que se detallan a continuación, a realizarse durante los meses de agosto
a octubre de 2015:

• Actividad Cultural "Jueves de Catarsis"; desde el 21 de agosto hasta el 30 de
octubre de 2015, Facultad de Psicología.

• Jornada "Mesa de Debate sobre Psicología y Religión", 28 de agosto de 2015,
Facultad de Psicología.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar, elevar al H. Consejo Superior
para su conocimiento y demás efectos y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE
DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN' 144

de Carnario
fétaria del HCD

FAlfcULTAD DE PSICOLOGÍA
OMIANIÜC. CLAUt

DEC/

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


